
plt I ttcpotitlfm nptsllie
sil pc-t-i huteritklit JiJIli pl

totftitaje střiháte IMtfcatky k n

mm mil tle rvthr st pip-íirn-
e

k mým ťluhem K

ro vlnky I llnooi

Papírní žití i %W

VkVAÍ tlrn t JMUm ííil

Pokrok Západu

) liti llé -- Tl ttií
síÍMt-S-- l H W fH
""""

VyUtÍ ttllea Itřtle

tle l - !

t tvlikl naděje oi ly nstf k tl
o Um Ale min jhlii tySinu
)loiltinnf li !(! tliař V

iitiatsm Ifit tilu iiUttý duch

iol piána j lamu iMy tak
ssmo oj Sl uk je náš Jnih
ilmfm ni ili I tulíme lHař
I tothiiale ntiUti tiis Dmlit dlul
no prMil tuliuM'ot rttl ttll
M tlhilna e m t tl-- ftsvf i

trnfitm fluid pnou nUř
Itale oa tr I Koln e tou
blahou aa Iřjl la tjttJ a lávoJy
budou meiolkcm nové doby Itpti

PfckMrujkl ttrivi rro ciií
rolnktvo

V mtfm Useku polt imf piU
lirlnf dftkat le tipojml Mtir
oi liiol tmou skote trií ha ♦

is stí vrlof lomu pln " bnha-t- l

nl imt musl as et tctl Jo

(iiirv sly odtuJ htsJíla tesal
tl ptitltl y

Ni# tolttictQ bul dojuta pit
kvspi no

W t i m (ilíUmw l#

vidor svl píli n)pěiti eára

vluhno to potltbiiiewe a orjn-
-

Co lokáni inurUy firmtr
vt 30 lt(vh

Jskfm ipAfottm bii( sttlt
vitAiSlcl miliony lill nttl irn#
to ft rttátks ktrtott se ssbý
vtl BMOIoloM'fl'4l Poll
Uih národa

rropa tl orl v tsn vyp'
iiivsii tolk eHín ra j)l nťps-ItUtv-

pitfrbii niu( kt)ti
ivA n louifk duroiriM t citiny

My tile jim na Mm mnohrm

lépe a tni nřkoliks roky pomriy

KHÍ tn !'
Brli ku

fix ( m 1H f

n kolik Jnl riinoini ku iklint
(1 ni ai-- '

Lua Jo!Ui h í a I tmtliv
oolí !#M

Vflt O lfk IptlVtJtdOlli
ItktOl

V minulém lUle ť t ftrl jly
Min' t I inw

to také ŠMtsb ©Jnl Msmiaka

t Omany psalsi "Co je t I ta

kmř Snal alftnl la v Pokto-k-

nebyly lidné novinky t Un

Dostane li člotlk d spotu t
itnnWtltvfm Máinm titlxitt v

taibnteth musl 1 (i pt ctse as

to It lato bsba bude šilksl jako
vtuklá lent a nl 10 nic plamo
iidilfte li jí plrt tulivou kulou

mi Ittkal tnls)"fvto pt fwMM '
ťwa

Pokroku ale aikle ani památkyTu lektttkoi) piivJloot otm Olin podává nrífttl dů-
- li

do nu li a lise vidy na ty tpilvymíli luthom kk4tt4t
kstv kiril J uv Jíme

1 Linwood tak těllm Ať přišili nikoli ukit ik b)lo omkm Z Irio lpráy s dosvldime
tase Ano ono se 10 lehko

i ll lit tůioýcřl WtobkŮ a

ohlvdů k válenému čtenářstvu
" Z" jsou toto poslední Udky

ktrrl věnuji Ji lili od domtkávajl-c- l

lilikavky
Poťouchlý rtovila s bloudícíma

očima v poslední své odpovídi
uvádí ("dnu větu kutou prý 0

mue napsal jeden český časopis v

Chicsgu To se nu povedlo Dví
lcchetné duše se shlrdilyl Zloděj

Tmiť jiou vitt st plodin kleté k uám mulme dová

tl'v bati hosté byli t námi spoko

jmi Clu fini- - se jim olnlřf iií ta
vl ilioo co si od jrich přítomno
tli iitnijpme a ul poihé ponn Hu-

ni tu loJsk pookřejeme ve výsluní

ptivrho brstrstvi (tni nás šťast
oj'11 Celé místa přioděje se

svátečným hávem N'' n trltl i

OJimnl američtí obchodnici otdobl

domy své co nejlépe a ubytovací
výt or postará se o borce i hosty

na liPiJI ívllc leli poněvaJl juli iJs nrnl došli
Uk vkoro jak ou viácné

řekne pil ale kde vift a nekrást

NaMaly lni a kaldý ml teď pilno

jenom obchodníci ve mlílé maji

teď vagace a a dlouhé chvíle kou-

kají na drát bet teklonu Doufá-

me jakmile bude po lolrři a po

vymláceni že bude tase ve mítí

vypělováno k uliraleni domácí

nall spottrbyfltí lubv ulepícs

jtkmil vlik po Inlch buJe Náš chov dobyiks jel aajisié
lioj in e pch ft roi obrovský a jest v něm ulolrno sta

a sta milionů a jsufnl nál ptůmybv Utnicru oJilililí
s JiUšrin I u vetu kterou jwas
uvádí nspsal o mne zpravodaj veseleji Letošní teti slibuje

V" "' f'' "'- -t '
fu í J Mn l (frV
%( 4 í t t 'tlfct f

{ n !! 11MI ml 1 '
il M ( 1 "! ihjl'nl

k Id k '
pri- - nt}f-l- "' !!!

I U !! iIMl M mllt (! n

nfi ' Mt diu utnuui Uirtti ti

chí „ji-miW- i k ! kmil'1 l I""1'
i ri jrwiu ' ifttr" a Mm

i v rtii- - mttvb

r ifM LuhIm-vm- í )t mtlfc J'ia hl
r h mhiéiI vi k"iii'' B li i'- - hl' !

rHll W tímto lilii nu '! ilHI
milní t litA-- l m-- lil' mi nnMfcU

Irtrnlll ni Onnhu til ) " ""i N

mil i l ti wni ll)-- t I !

iilnv "miUjt Vwlin iifc]T n™ l'f )"
pixl Jwhiodu buu lulrvMu tuw

Pokrok léydu
Omaha Neb

Omaba Neb 22 íervence 1903

co olyl i ftracl vo)( sl vsbuzuje obdiv celého světa
Hlasatele Tupcc který mne dobrou úrodu

Vvvl klivl lllltlj "MUIlkll V okradl v Cechách a jemu! jsem
BsbiČka šťávovi odstiWala

ale vzdor tomu vlťthna ta hospo
dářská zvlřsla která byla u nás

vypěstována a v našich jatkách
vzdor tomu pomáhal zda ze všech

se do místa minulou tobolu Jejt

V)tj jta uaictiw itiint Hi jtou nyní nboť kdl jii
poiřrbovali vke plenit pro osli

ilonicl ipotfrbu anrb pro aái

vývoi strýc bsm otevřel své 1

ky pro nové oaJniky a ti 1

puiin vytvořili nrodné kraje ale

dnes se porníry jíl tmlnily Dnes

ntlie si u nás jíl isititi půdu

pouhým oiasei ni neboť všechny
vt řťné poíemky byly jil salrány
Jen ještě půda která ponte porno
cí tavodnovacllio systému můie

li ďinřna úrodnou iťule k

onaspnl proto amrrický larmrr

nyní svou pozornost bude mtiet
věnovali tomu problému jak s

pňJy jimnujsté možno vykořistiti

hojnější sklizen aby domácí spo
třeba a poptávky t ciziny mohly

býli kryty

Některé země jou na tom ještě

lípe nežli jsme my Tak na seve-

rozápadě Kanady oalezeno něko-

lik milionů akrů dobré půdy na

níž lze S úspěchem pěstovali pše-

nici a Argentina v jižní Americe

má také ještě mnoho milionů akrů

neosazeoé pšeničné půdy Rusko
v Sibiři má svou příští zásobárnu

ChicKu v)poflnl ittlovék mfilc

bít íiv n 1 1 3 týdně tu jimě

mnoií dobrodinpckové imětot- - syo koupil zde pro ni domek pozabita nepostačila k tomu aby se svých sil ke žlabu 1 bíhol dosud

Žije To byla má odměna od Tup
ce za mé dobráctvlmohla kryti ohromná spotřebavatelé buduu o to pomjilef k p M Sonkovi Přáli bychom pi

Šťávové by se jl zde mezi námikůži v nali zemi a my za minuly Inu vrána k vráni sedá rovnýby strhli svým dílnlkam te mtJy
zslíbilorok importovali za 5793569s

aby pf S t)ťitu)Qfili
ttitnlrct Mladoěechů Č tl

rovného se hledá atak také Jidáš

který činil zákeřoické výpady na

liji ničím mu neublíživši v Omaze
Osrtiiov ctsAft pravil: ZČBI- - usnesl se v minulé schůzi

kůží a za Hjoooo kosil kopyt a

rohů Chicago jcat největším ve-

přovým trhem na světě zde denně"Bůh ithocj strýci Sému
že uspořádá svou výroční zábavu

dovolává se bídáckého hanobeníi ve tvém zíti celém
zabijí se tisíce a tisíce prasat a dne 7 záři na dělnický svátek

Zábava pořá Jána bude v sini Frvždy chovat lísku k oímu zloděje Tupce který za všechno

to co jsem pro něho učinil tako-

vým spúsobem se mni odměnil
Oli DoiSiti ta liftka

přec Chicago 1 S ostatnými jateč-nim- i

závody nepostačilo dodati

všechny štětiny které u nás k
Bartoše

proč mu as podkuřuje?
Pani Blatná a pí HlaváčováJe to stará praktika zlodějů žr

jen proto Že dolírce

strýcovy potřebuje

líhlCN znamV Wborní demokra

z tiriino ptijeiy sem v neacn a

zúčastnily se schůze JČD
křičí aby odvrátili od sebe pozor-

nost "chyťte zloděje!'' a tak i

rčzným výrobkům potřebujeme a

museli jsme jich v loni za 2 130-1- 7

importovali Nejvíce ovšem
V neděli dne 2 srpna uspořápoťouchlý Jidáš jemuž jsem ne

ticVi feřnlk C Porter lohoson z bylo k nám přiveženo cukru a za
dají naši hostinští velký obžinkovýzvratoýini důkazy dokázal že jest

ChicaBie stl kazatelem Fatr pro pšenici neboť Umnější půda padoušským lhářem strká tutoten jsme zaplatili za loobký rok

ohromnou sumu 1100250974 výiet do háje p M Kezace
n£ že přiSel k náhledu že hlásat

svou vlastnost oa mne Příští neděli bude sloužena
V druhé řadě pokud se týče dovoslovo božf je lehil oežli hlásat

Tím však soudné a spravedlivé mše svatá v našem českém

se k pěstováoí její výteční hodí a

z toho jest zřejmo Že sni příští tři

uše generace nemusí mfti starost
že budou trpíti přílišným nedostat-

kem chlebí

zu hospodářských plodin stojidemokratické zásady kterým po čtenářstvo kteréž četlo náš spor
čfaá lid tím dále tím méoě věřit káva za niž jsme vydali 524b7-

-

Minulý čtvrtek Dr Draský 1nezmate neboť to si zajisté dobře

prmutuje že mizerná jezovitská943- -

úspěchem operoval oko p BrťkaZ Jedenácti zemí a z HavajskáNěkteří statističtí škartdohlído- -

mladšího Paou Brťkovi rostla
potahujeme náš nedostatek hospo

zmije od Ulikavky pouzna v dojí
svém proti mni jen bídných klepů

pod oč ni klapkou jakási houba
vé již před několika roky proroko-l- i

Že spotřeba pšenice záhy překo-

ná dodávku ale proroctví jejich
insinuací které neměly žádnéhodářských výrobků a plodin a sice:

z Brazílie Anglie Ninecka Ku

by japanska činy Záp Indie

Ve new yorské Wall ulici
strhl se tam krach

medvědi i býci křičí:

Achich achich achl

Vem vás kozel břichopásci
ať vám splaskne tuk

za to že jste tloustli tyli
z obiti svých mukl

PONÉVADŽ ANI S BALKÁNSKÝCH ANI

podkladu a vznikly v hlavách ta
tak že mu ohrožovala zrak Po-

radil se t dr Draským a ten mu

onu houbu odejmul
nemá žádného pokladu kových černých duši jakým jest

Jidáš od Blikavky
Francie až dosud vypěstuje sko ťraocie(talieMexika a z anglické

Záp Indie Zdeiíi dámsM sbor "Dcervro tolik pšenice co jí spotřebuje a
Baba je prý horši čerta ale ta

Z Brazílie kryjeme většinu spoNěmecko také oststoí menší země Vlasti'' Č 48 JČD oslaví důstoj-
ní m inftaobem 1 cleté jubileum za- -

ková baba v kalhotech jako jest
evropské musí svou částečnou

V DOSTIHÁCH ŽIVOTA CHUDOBA

snadno dohoní lenost

Špatné StéstI oiiyckjně náslkdc-j- e

za špatnými zvyky

Nade js dobrá omáCka aik tou
se človék nenasytí

Někteří lidé jsou jako díky
Jsou ostří ale neužiteční

Kdo chck délat lehké živobytí

obyčejní si dělá těžká starosti

PO JEDNOM ÚPADKU TEPRVE CLOVÉK

dovede řádně oceniti úspěch

Dluhy vdéčnosti se obyčejná

vyrovnávají 10 centy na dollar

HorSÍ nežli hlas svédomí jsou

pomlijvačné huby lidských zmijí

Nedomnívej se že nemožnost

jest to co nemůžeš sám vykonat!

Pakli nékterá žena si koupí
rouJe svými penězi nekoupí si

tím také jeho srdce

Pak že se nedíjí v na&í dobé

zázraky! Na jihu byl v těchto
dnech lynčován -- běloch

Kdyby krása byla podrobena
dani tu by se jisti žádná ženská

placení této dani nevyhnula

V Kansasu pšenice slabé sype

To by mohlo pomoci populistům
trochu na nohy

Od té doby co rusky" medvéo

okázal zuby anglický lev japon-

ský kohout nápadně ztichli

MoKUAN A RoCKEFELLKR SE 1'Rtf

znepřátelili Nedohodit se snad

o kořist?

V CHICAOU BYLO V TÍCHTO DNECH

horko ale vzdor tomu Bryan
setkal se tam mrizivým přijetím

JE MNOHEM VÍCE TECH JEŽ PRONÁ

sledováni jsou nespravedlností
nežli těch již pronásledováni

jsou spravedlností

l mandžurských mraků se dosud - j - r f ' h

loženi prvního sboru Jednoty Če
třeby naší kávy a následkem toho
ona dostává od nás nejvíce peníz
ze všech zde uvedených zemí

spotřebu krýtt z ciziny
Anglie jest na tom nejhůře

Jidáš u Blikavky ta je nad samého

arcisatanáše a kdyby te tchopno
tti novinářské měřily dle toho jak
kdo umí nadávat to by poťouchlý

Jidáš od Blikavky byl Velikánem

ských Dam Slavnost ta pripaaa
na den 15 trpná 1903Rakousko v tíchto zemích násneboť ta musí velikou většinu své

jako o vlastni bratry Průvod

který se nt den 2 srpna k Athlctic

parku chystá a jehož se súčastnl

všechny zdejší spolky bude boto
vou manifestaci a Ochotnické druž

sivo nale Sehraje večer pěknou
vexeloliru t maloměstského života

"NáruJni slavnost" od Fr Hrdý-h-

řízením Sokola Jandy K zá-

vodům pondělním přihlášeno jest
63 přeborníků Z NebrsskyKansas
a lowy a není pochybnosti že se

závody těmi opit zaskvíme pro-spěš-

před očima těch které

jsme si navykli zváti "cizinou''
kteří nám však přátelsky jsou na-

kloněni pokud se svévolní o sym-

patie jejich nepřipravíme Závodní

výbor v jehož Čele stoji známý
Sokol br Ferda Engelihaler při

pra vuje pro hosty naše i pěkný
banket projížďku městem a zába
vu taneční zkrátka budeme se

starali o každého a všechny zplna
srdce a nemáme vřelejšího přáni
nežli aby se na nás přišlo podívat
krajanů co nejvíce

'

ze všech

států alespořl které spadají pod

západní župu Vždyť i z města

zahrad chystají se bodří Sokolové
k i]ávštěvěaby se těšili a radovali

1 námi Kdo by si přál nčjaké
informace nechť se lask obrátí
na náčelníka br Frantu Filipa v

Security Savings Baok nebo na

mne a milerádi vše čeho třeba bu-

de vysvětlíme Výbor náš vyjedná-
vá se železničními společnostmi o

snížení jízdného a má v tóm ohle-

du nejlepší vyhlídky
Při závodech budou pňsobiti

jako toudci Sokolové: Fr Huba-

tek z Wilson han B J Vašák z

Wilber R A Dařlček ze Schuy-le- r

J P Pecivál z Prahy Boh

Bartoš z Omahy Fr Laitner ze

So Omahy V A Proškovec z

Bruno a z našich: Alois Brýdl

jojSimánek a Ferda Engelthaler
Na výbor početní zvoleni br J A

Bartoš a Janda
Tělocvičná Jednota 'Tyrš' vyšle

k závodům dvi čety z nižšího od-

dělení a závodní budou se Sokoly
z Wilson Abie Scbuyler Omaha

So Omha Praha a Wilber Ví-

tězům uděleny budou skvostní

provedené diplomy a pěkné ceny
K vůli úplností podám vám i

seznam borců kteří se přihlásili

Jsou to:
Z Prahy Neb : (vyšší oddělení)

Tom Vlasák (nižší oddělení)

Joseí Šafránek

Z Wilbtr Nebi Ed Dvořák

lid Průcha Josef Novák Josef
Kubeš Rud Hokuf Jos Vokoun

a Frank Charvát (vesměs v nížšfm

oddělení)
So Omahy Neb': (nižší odě-lení- )

Jan Patách Kr Peřina Jan

Obnesorg ml Jar Vankát Fr

Vomfki a Fr Kubín

Z Omaha Neb: (nižíí oddčlení)
Raym Procházka Fr Říha Jan

Pí K Hamrdlová která bylaspotřeby krýii z ciziny a dnes jest zásobujících není uvedeno ač

ohromná Část vyrobeného tam

cukru se k nám dováží Patrn!
před nedávnem operována nemů-

že ti nyní vynachválit jak te dobře
oejvětŠÍ obilní tržnicí na světí
Kusto které dříve dodávala větši-

nu pšenice do Anglie zůstalo

Velikanovičem neboť v tom te
mu nevyrovná ani ta ncjjedovitíjšl
baba z pražského uhelného trhu cíli Pani Hamrdlová doktorovavšak Rakousko tento dovoz cukru

neproslředkuje přímo ale pomocídnes daleko za Spojenými Státy a

cizích exportérův'
la už delší čas ale žádný z dokto-

rů te neosvědčil tak jako dr

Draský Protož jest mu paní

Tam by také bylo jeho pravé mí-

sto neboť dovedl by lépe vlád

oouti koštětem nežli dovedeV minulém roce ačkoli jest to
následkem vyssáté půdy ruský
mužík vypěstuje již jen o něco

více pšenice nežli co se jí doma

spotřebuje Ovšem Rusko dosud
pro našeho rolníka téměř k neuvě Hamrdlová diky zavázáoa aodpo

Kdo mne nezná osobni a čteření importovali jsme k nám i

také sena za í 1019743- -

nespustilo tu svít vidi že

od vyhrůžek k vojně
cesta je daleká

proto též baťuíka

slov se moc neleká

V Omazi je malí plítík
Daily News mu říkají
ten se se svým nízkým záštím

vůči Čechům netají
Chtíl urazit Maturovou —

co my k tomu máme líc?

Inu byl to Štěkot pejska
na nádherný na mísíc!

Což ABY DEMOKRATICKÁ STRANA

dala presideotskou nominací

Schwabovi? Ocelářský trust ho

nepotřebuje a i tím služným co

mu platí a se služaým které by

táhl jako president by při roz

umné šetrnosti mohl (lák tak

vyjit

VzrCst socialistické siranv v

ručuje dr Draského všem již jeho
služeb potřebujijeo Blikavku musel by ti podle

její nadávek myslet kdo ví coDovoz sýra k oám zaujímá také
vyváži mnoho milionů ale to jeo

proto že dopravní prostředky jsou
v říši ruské tak nedostatečný že

lak se podobá stane se nsše

městečko brzy ryze Českým Vslušnou položku Dále imponuj-

eme ohromoou silu česneku z Itá-

lie z téže zemi dováži se k oám
posledním čase pfeilo do Českých

jsem za vyvrhele Jidáš nepodal
sice Žádné důkazy ale já mu dl
vám tímto veřejoi příležitost aby

obíliny nelze dopravili do všech

míní kde obyvatelstvo jich potře rukou několik obydli které dříve
buje vlastnili cizonárodovci botrabnijaké podal Vt tvém velkoobchode"tisíce a tisíce beden citronů kmfo

a mák přichází k oám z Holand-

ska Ruska 1 z Čech odkud také
Je možn7 až Sibiř bude jednou tamlitnávaljtem na JO lidi thci-l-

osazena pilnými roloíkyže sibiřská
Jiilá! od Blikavky taopatřtm mu

nám dovážíme čočku neboťpšenice bude hráti důležitou úlohu
Ct vydavatelsto "Pok Záp"

St Louis Mo 15 červ'ce'03- -

mu jména a adretsy tfchlo lidí a on

od tlchlo mýth bývalých tamslnartcůve světovém trhu ale oásledkeni

značných obtíží při dopravě sotva
ie můie přeivldliti co t mne soudí V Praha Neb učiněna dobrobude jí možno užiti k uhražeof
jako 0 iioviku Mil jiem nékolik tel

zdejší čočka nemůže se české rov-

nali neboť nejen že jest malá ale

jest tak tvrdá že ji nemožno ani

požívati
Kdyni k nám byly dováženy

také z Čech a z Francie švestky

Nmcku by rnl cíři Vilémovi volná sbírka ve prospěch povodni

postižených členů řádu Trocnov vNyní chce také Francie prodati otevřití oči obchodních přátel vfttina jeil jtch vn'-- by ho poučiti
obchodí dotud nule ať přinést Jidi!že idei se nedií zastavili snižová Kansas City Mo jež vynesla
vfrok jen od jednoho ie jsem t nim sumu f 14 00 a mně ňfetniku

spotřeby západní Evropy a tato
bude se muset obručeli stále ke

Spojeným Státům s k jižní Amerí

ca Sibiř bude moci ale dodávali

pšenici Číně kde spotřeba v po
sledních několika letech vzrůstá
obrovskou měrou

ale nyní nule domácí švestky úpl
jednal nepoctivé a podvodné a podá Velko řádu CSPS slám Mo za
k tomu patřitné důkaiy

stryci samu dckoiik osirovo
Strýc je ale opatrný muž který
se nedá opít rohlíkem

Jak lhát umél baron Práíil
staré píší kalendáře

ale přec jen "nebítoval"
od Dlikavky velelháře!

ním i nadávkami a že by učinil

lépe clice-l- i zachránili ivčj trůn

aby radí ji co nejrychleji hleděl

nspraviti porníry z nichž socia-

lismus čerpá svůj vzrům a svou

sílu

ně ovládly a dovoz českých

francouzských švestek byl již z

staven

slána k patřičnému doručení se

žádostí bych onu v Pokroku ZáVzdor mé lehkomyslnosti která

Jsk dnes poměry stojí Evropě
se mi stala bohužel osudnou jsem
daleko lepším Človíkem nežli ly
různé klepavé baby V kalhotách z

Všechno co k nám dovÁŽÍtru

mimo kávy mohlo by býtí vypěse nedostává ročně 325000000

padu s uveřejněním jmen dárců
kvitoval A uk Tííoka

účetoík Velko-Kád- u ČSPS

státu Missouri
stováno u násbušlů pšenice k uhrsžeoí tohoto nichž hlavni jest jezovita od Bli

▼ chou příčinu být hrdi na tocodobrém lepnamský průplav po
dokázali v minulém roce Lořlská jejího schodku více nežli polovici kavky které hledí snižovali a ha

přispívají Spojené Státy nobili své spolubližní které majínepůjde li to wtii pak musí na

uíiti Columbii moresům výroba obuví nejen že převýšila

výrobu všech předminulých let

ale i dovoz do ciziny vstoupnul

z toho ďábelskou radost mohou-l- i

Dnes průměrná pšeniční sklizefl někomu spůsobiti bolest které se

Sjezd sokolský v Cedar Raplds

Cedař Kapíds la 17 Čer'ce

Počátkem příštího měsíce budou

mi de konuti závody župy zípadol
N J S- a možno li soudili t při-

prav které výbor Tíi Jednotou

Nyní teprve vySlo na jevoi že

KuskO půjčilo Číiíě tfežkýcli páf obrovi kou měrou a americká obuv ve Spojených Stitt-cl-i obnáší 700
milionů biišlů ročně To jest více

nežli třikráte tolik co bylo u nás
dnes a% celém světí jest vítsoou

Průmysl obuvnický neboť u nás

obuvoictv' přelítalo být již dávno

zakousávají jako v do chyb

svých spolublížoich a otravuji jich
život tvou zlomyslnosti a škodo-

libosti O mne nemůže nikdo říci

Že bych byl kdy pomluvou pode
zříváním nadávkami chtěl něko-

mu ublížili naopak mám to vldomí

před 30 roky vypěstováno a dle

hospodářských znalců pšeničná

Králíček jo wiciiil Linu lliav-k- a

Anton Křeček a Ed Volt Sta-sk- ý

(náhrJřemeslem se vyvinulo v obrovské
skliztB v naši zemi může se zdvoj

nynější rozměry asi v 25 letech Z Bruno Neb i (nižší oddělení)

"Tyrš pověřený koaa stanou se

skutečným svátkem osady ba co

dim všech českých osad v lowi

Chystajíť se k nám delegace všech

spolků národních ve Státu a z ně-

kterých míst jako lowa City Belle

násobiti v příštích 30 letech a

tolik jest jisto že spotřeba ne- - it sem nejen v Cechách ale i tde
Václav Blatný a Karel Zelený
Z mim Kani (nižší oddíle

uí) Václav Somr a Fr Soukup

Ještě v roce 1880 nás vývoz obuvi

do ciziny oeobnášel více nežli

387274 párů a za deset roků na proipél svou pomoci a to mnohdy vyvzroste v té době rychleji nezii
dodávka dstné pice lidem ntill všechny ty

tmije které jedovaté své sliny po mnePěstování pšenice se rozšířilo
to vývoz ten vstoupuul pouze na

587108 pírů avšak v následují-
cích deseti letech vývoz obuvi se

Z Avie Neb i (úllií Odděleni)

Joseí Marušák Ed Spatz Emil

Hurt Joseí Mašek Jiří Mašek a
od atlantického oceánu až do Ca- -

hdl

millionň doliarf) Možná H je

to půjčka na věčnou oplátku za

Mandžursko

' Na kew-yoksk- é hUkK vytkklo
v těchto dnech z různých akcii za

miliony vody ale na štěstí odpla-

vena byla jen do víru bankrotu
hromada bursovních býků

ZEMftDÉLSKf SEKRETÁŘ WlLSON

se obává že budeme mít rnalou

sklizen korný To bychom si

měli náš nynější blahobyt honem

pojistit jinak se octne v Debez-peč- f

MkokO bursianď v New Yorku

posledním klesáním akcii octnulo
se v úpadku Ať jdou na západ
tam je pro ni práce dost bude

to aspoft' poprvé co vydělají ve

svém životě poctivý cent

Plame Soion Eiy Kivertide

Viníng a jiných vypraveny budou

zvláštní visky Neurčité tušeni se

nás zmocňuje že sjezd sokolský
liíoroíe V dobách kdy půda byla Proto také jsem neztratil úctu uvíce nežli zoateronásobil ne

žádného kdož poznal mou pova

Kvitanct te Sl Louis Mo

do Praha Neb

Tímto kvituji ctěné nárcc kteří

přispěli k umírněni neštěsti po-

vodní stížených bratrů řádu Troc-

nov čít 150 1PS v Kansaa

City Mo

Po $1 přitpili: V J Vobořil

John Tomek Pavlík Bros~ Po

50c přispěli Jos Čížek Dr J
P Pecivál J J Vlasák Jot No-

vák Jos A Kliment Jos Šafrá-

nek Tom Šimánek Fr Kubalek

Jot Mach — Po 25c přispěli:
Fr Řehák A L Vlasák J J

Junek J J Kašpar Rud Novák

John Hausncr Mich Petrželka

John Kubát F J Polák Tom

Vlasák Vác Wirka Kar Urban

Jos Fráňa Jan Nedoma John
Kroodak M J Havel J F Prai
Ant Stuchlík Jot Janeček Jan
Pipai Fr Ostrý John Řehák

Jot F Vaněk Jot Řezáč Ant

Strántký Aot Cbmelka

Vzdávaje jménem Velko řádu
ČSPS ttátu Mo thora jmenova-

ným bratrům ardečný dík za jejich

Šlechetný dar
znamenám ae

Aug Tříska
účetník Velko řádu ČSPS

státu Missouri

Fr Mašek

Ze Schuyler Neb: (nižší oddíle

ní) Otta Otradovský Joseí Lacina
boť bylo vyveženo 3016720
párů V r 1901 vstoupnul na

laciná larmeri nesnažili se o to

aby docílili větší sklizně z půdy
dnes však jsou poměry jíž jiné a

hu a 11 těch kdo mí stoji oejblížeprubudl nás konečné ze ztrnuiosti
která nás poslední čas v železném

obietí svém svírala a těšfme se že
vzdor všem těm turovým lotrovt 066766 cárů a v posledním Josel Pešek Joseí Svoboda Jan

roce obnášel dokonce vývoz obuvi
Vařejčka Aloi Kramář a inahrbudeme po osvěžení tom spíše skym útokům které na mne ze

závisti a ďábelské zášti bylyvíce nežli 4 miliony párů Anglie moct pracovat nejen na posiioenj Jar Lacina ' ' í '

Z Cedar Rabiiv ívvšsl oddílea icií osadv isou naši nejlepšl vedeny
Ke konci ještí Jidáši Iškariotodbiratelkami neboť posýlime nO Boleslav Hašek (oiŽSloddi

tkému podotýkám ie nevétft lotrtam více nežli dví třetiny našeho I Četa-J- B Pardubský Lumír
niterná t len kdo thtfl okrásil svévvvozu Nimecko Mexico a Hašek Václav Hruška Vilém

spoludllnlky jako uíinil v ChicaguKuba isou taká dobrými odbíraMoRDOVAČ PLÁTKU KTER DřLÁ Hruška VácPohorský a Jan Hac

II Četa — Anton Melichar Ad Jtdál Ukaríotský taéel donucen byltely americké obuví a-- poslední
dobi také americká obuv výbojni k odstoupeni ed fasoptsu jim spolu

taloienéhsř '
Průcha F V Hobl Jar- - Cabal-k- a

A' G šmld Otto Slapničfca a

jméaiiOsvěta nesmrtelnou Oktudu

píše ie prý se P Z a námi

vyrovná Dříve však ať se vy-

rovná podílníky Osvěty a pak

stojíme mu k službám

vtrhla do Kakouska vzaor prote
StU tifUÍJVll ieVCŮ

na počátku XX století stoji Spo-

jené Státy daleko v čele všech
zemí se svou pšeniční sklizni a

methoda pěstování této obíliny

počíná se rychle zdokonalovat!
V roce 1901 pšeničná sklízcB

naše obuášela 721000000 bušlú

domácí naše spotřeba na jednu
hlavu byla 4 5} bušlú vývoz pše-

nice v jednom roce který končit

červnem ř 1902 dosáhnul 155

milionů bušlú vývoz mouky akoro

18 milionů audů '

Tyto číslice Json nejvýmluvoěj-ší-

důkazem že americký farmer
v krátké dobi předčil rolnictvo
celého svita a dnes z těch zemi

které ae zabývaly rolnictvím po
tisíciletí chodi se hospodářští
znalci učiti k nám jak se mi pro-

vozovat! rolnictví ve dvacátém

(náhrJ Rud Novotný -
„ Jsou ještí pamětníci a podílníci

tohoto časopisu kteří mi idililiDoufám že ae závody a sletŽivot tak mnohého dítěte byl
jak šikovní zůstal) Jidáši za nehtyuž zachráněn použitím SeverovaSpolkový SENÁTOR OUARLES 2 setkají te zdarem úploým čemuž

provolávám už předem upřímní několik set dolarů politickéhoTiš te e dětí TřZ nemá sodíWisconsinu nemohl vebnati dél
rovna oři letním průjmu křečoví

myšlénky sokolské nýbrž I ruchu

národního vůbec Kde hyna so-

kolská myšlénka tsm do úpadku
národa je krůček maličký Je třeba

myšlénku sokolskou v raši mláde-

ži živit v jednom kuse vzdýraat
ten plamen nadšení A'e učme

se přistupovat! k čioůtn pouka-

zujme k tomu že jen čin je síly

syn Slova byť byla sebe nadše-

nější ba v pravém smyslu "pla-
menní'' nepomohou Takés toho
začínáme vyrůstali Ale nemilí

bychom 1 nadšenými hesly odklác

dat! taky vlastenectví Pro národ

svůj měli bychom prscovati do

posledního dechu A kde je to

místo kde ae k práci té připravuj-

eme? Je to řečnická škola? Po

hříchu Pěstujme svou mysl a

své tělo Kdo avé tělo cvičí na-

učí se ponenáblu nelekali se žádné

námahy a Žádného nebezpečí a

oárod a vlast' může oa něho počí-

tat! v bodíni potřeby Proto pnou

"Na zdarl"
Joaeí J Hájek

bakšiše Soudruzi jeho na to však

kápli a Jidáš mustl vyklopit to oč

chtěl tvé tpoludělníky okrást! a

niky na senoweč a proto musel se

An nráce oustit sám Možná že týcb záchvatech a neklidu a poji Híiltlíni? Nezt poměříte
ie můžete uchrá

šťuje klidný a tichý spánek
dostal vyhazov A chlapisko a tatato práce byla zrovna tak nžiteč

ná jako jebo práce v senátu — Kouříte rádi dobrý doutník?Cena 25 centů
kovým černým činem zrady na

jestli ano tož zastavte ae u Vác
— Kdokoliv potřebuje něco z

tvých o existenci v tehdejší dobiPoznej sebe sám praví jedno
domácího nábytku aneb zarámo Dušátka 124S již 13 ul a poza

dejte o "My besť Při tom mú těžce zápasících soudruzích se
váni obrazu Dechť navštíví obchod

žete ti vybrali pěknou dýmku staví jsko vzor počestoosti a jiné
lidi jimž není hoden opucovati

nili tvůj vepřový dobytek od cho-

lery pakli budete jim dávati

osvěiíeoý a každým kdo jej upo-

třebil oďporučovaoý lék: "Far-mer-'f

Common Senst Ifog Cholera

Cure" Mnoho odporučeni doka-

zuje že tento lék ae osvědčil být
prospěšným Na prodej j v lé-

kárně j B Mathausera
18 v Dodge Neb

nábytkový VÁCLAVA M 1LLt
RA v Dodee n něhož možno si

aoeb špičku jicbž mi Dušátko
iicb zamazané kramfleky chce

bojnon zásobu jakož i tabák kur

přísloví Ale kdyby jsi se znal
-- eb-í lépe přece nevíš jak vyp-

ást leč tenkrát kdyi se ucházíš

Mrý úřad aneb jsi-l- i redak-- -

--skťho časopisu neboť

'4 tě důkladní vymalují
' "

špínou avých po- -

'O

whrati věc dobrou a za cen- - vel hanobili!

— Zubní lékaf Bailey tamíst-návají- cí

Českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou

Úřadovna jebo jest v 3 poschodí
Paxtoo bločku —8

lavý IBupavý fvýkavý Doutní:

níkový tabák prodává nyní librumi levnou Práci pohrobnické vě-nu- ie

zvláštní pozornost a pohřeb
Inu pravý jezovita a Jidáš

Iškariotský! Myslím že te vlakza 25c 7—
ní vůz vždy připraven 16— im


